
  
Số 03 - 01 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 9                            

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 21/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về ban hành Quy ñịnh về một số chế ñộ, ñịnh mức chi 

 cho hoạt ñộng Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 12  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân ñã ñược Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 

năm 2004;  

Căn cứ Nghị quyết số 1157/NQ-UBTVQH11 ngày 10 tháng 7 năm 2007 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội khóa XI; 

Căn cứ Thông tư số 23/2007/TT-BTC ngày 21 tháng 3 năm 2007 và Thông tư  

số 57/2007/TT-BTC ngày 11 tháng 6 năm 2007 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Thông tư số 127/2007/TT-BTC ngày 31 tháng 10 năm 2007 của Bộ Tài 

chính về sửa ñổi, bổ sung Thông tư số 23/2007/TT-BTC ngày 21 tháng 3 năm 2007 

và Thông tư số 57/2007/TT-BTC ngày 11 tháng 6 năm 2007 của Bộ Tài chính; 

Xét Tờ trình số 579/TTr-TTHð ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Thường trực 

Hội ñồng nhân dân thành phố về Quy ñịnh một số chế ñộ, ñịnh mức chi cho hoạt 

ñộng Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII và ý kiến của các ñại biểu tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 579/TTr-TTHð ngày 03 tháng 12 năm 

2007 của Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố về Quy ñịnh một số chế ñộ, ñịnh 

mức chi cho hoạt ñộng Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII.  



  
10 CÔNG BÁO  Số 03 - 01 - 01 - 2008                          

 
Thời gian thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2008. 

ðiều 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố, các Ban Hội ñồng nhân dân 

thành phố và các Tổ ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị 

quyết.  

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII, kỳ họp thứ 12 

thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2007./. 

    
 CHỦ TỊCH 

 Phạm Phương Thảo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Số 03 - 01 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 11                            

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

QUY ðỊNH 
Về một số chế ñộ, ñịnh mức chi cho hoạt ñộng 

Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII  

 

 

Chương I  

NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG 

 

ðiều 1. Quy ñịnh này ban hành một số chế ñộ, ñịnh mức chi cho hoạt ñộng của 

Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII. Các chế ñộ về hoạt ñộng của Hội ñồng nhân 

dân thành phố và ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố không quy ñịnh trong Quy 

ñịnh này ñược thực hiện theo các quy ñịnh hiện hành của Nhà nước. 

ðiều 2. Các khoản chi theo Quy ñịnh này ñược xây dựng dựa trên các chế ñộ 

quy ñịnh hiện hành của Nhà nước và căn cứ vào thực tế các hoạt ñộng của Hội ñồng 

nhân dân thành phố trong thời gian qua. 

ðiều 3. Các khoản chi của Hội ñồng nhân dân ñược ñưa vào dự toán kinh phí 

hoạt ñộng hàng năm của Hội ñồng nhân dân thành phố và ñược cơ quan có thẩm 

quyền duyệt, ñảm bảo kịp thời, thống nhất trong mức chi, mục chi trên cơ sở chế ñộ 

ñịnh mức ñược quy ñịnh ñể chi cho các hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân, ñại biểu 

Hội ñồng nhân dân và quyết toán với ngân sách thành phố. 

 

Chương II 

NỘI DUNG QUY ðỊNH 

 

Mục 1 

CHI CHO CÔNG TÁC GIÁM SÁT 

 

ðiều 4. Chi cho công tác giám sát của Thường trực Hội ñồng nhân dân thành 

phố, các Ban Hội ñồng nhân dân thành phố; Tổ ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành 

phố bao gồm: chi xây dựng nội dung, tổ chức ñoàn ñi, báo cáo kết quả giám sát. 

Ngoài chế ñộ thanh toán công tác phí theo quy ñịnh hiện hành, mức chi bồi dưỡng 



  
12 CÔNG BÁO  Số 03 - 01 - 01 - 2008                          

 
cho ñại biểu Hội ñồng nhân dân, khách mời tham gia, cán bộ, công chức, nhân viên 

tham gia ñoàn giám sát như sau: 

4.1. ðoàn giám sát của Thường trực và các Ban Hội ñồng nhân dân thành phố. 

4.1.1. Chi xây dựng các văn bản 

- Chi cho việc xây dựng nghị quyết thành lập ñoàn giám sát, kế hoạch giám sát, 

xây dựng nội dung giám sát, mức chi tối ña không quá 200.000 ñồng/văn bản/ñợt 
giám sát. 

- Xin ý kiến các thành viên ñoàn giám sát và các ñồng chí lãnh ñạo có liên quan, 

tùy nội dung của văn bản mức chi từ 30.000 - 50.000 ñồng/người/lần. 

- Xây dựng báo cáo tổng hợp kết quả giám sát của Thường trực Hội ñồng nhân 

dân thành phố do Trưởng ñoàn xem xét quyết ñịnh, mức chi tối ña không quá 

500.000 ñồng/báo cáo. 

4.1.2. Bồi dưỡng ñoàn giám sát 

- Thành viên chính thức của ñoàn giám sát: 50.000 ñồng/người/buổi. 

- Cán bộ, công chức, viên chức phục vụ ñoàn giám sát: 30.000 ñồng/người/buổi. 

4.1.3. Chi tổ chức cuộc họp ñoàn giám sát, họp Ban 

- Bồi dưỡng thành viên chính thức của ñoàn giám sát: 50.000 ñồng/người/buổi. 

- Bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức: 30.000 ñồng/người/buổi. 

4.1.4. Mức chi bồi dưỡng cho các ñoàn khảo sát:  

- Thành viên chính thức của ñoàn khảo sát: 30.000 ñồng/người/buổi. 

- Cán bộ, công chức, viên chức phục vụ ñoàn khảo sát: 20.000 ñồng/người/buổi. 

4.2. Tổ ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố 

Chi bồi dưỡng cho việc xây dựng nội dung, báo cáo kết quả giám sát: mức chi 

tối ña không quá 100.000 ñồng/cuộc giám sát và 50.000 ñồng/cuộc khảo sát. 

4.3. Mức chi cho kỳ họp Hội ñồng nhân dân 

- Thành viên chính thức hội nghị: 50.000 ñồng/người/ngày. 

- Cán bộ, công chức, viên chức phục vụ hội nghị: 50.000 ñồng/người/ngày. 

4.4. Mức chi hội nghị chuyên ñề 

- Thành viên chính thức hội nghị: 50.000 ñồng/người/ngày. 

- Cán bộ, công chức, viên chức phục vụ hội nghị: 30.000 ñồng/người/ngày. 



  
Số 03 - 01 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 13                            

 
Mục 2 

CHI TIẾP XÚC CỬ TRI THEO CHƯƠNG TRÌNH TIẾP XÚC CỬ TRI  

CỦA TỔ ðẠI BIỂU HðND THÀNH PHỐ 

 

ðiều 5. Chi hỗ trợ hội nghị tiếp xúc cử tri cho chính quyền cấp quận, huyện ñể 

tổ chức tiếp xúc cử tri cho Hội ñồng nhân dân thành phố mức khoán 2.000.000 

ñồng/quận, huyện/năm. 

 

Mục 3 

CHI TIẾP CÔNG DÂN TẠI TRỤ SỞ TIẾP CÔNG DÂN 

 

ðiều 6. ðại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố, ñại diện lãnh ñạo cơ quan ñược 

phân công tiếp công dân ñược chi bồi dưỡng 50.000 ñồng/người/buổi. 

 

Chương III 

HIỆU LỰC THI HÀNH 

 

ðiều 7. Quy ñịnh này thực hiện kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2008 ñến hết nhiệm 

kỳ khóa VII. 

 
 TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
 CHỦ TỊCH 

 Phạm Phương Thảo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


